

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии Коми научного центра Уральского отделения Российской академии наук

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		95	0	28	63	2	2	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		140	0	43	90	3	4	0	0
из них женщин		88	0	27	54	3	4	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Лаборатория экологической физиологии растений																							
2 00 01 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2 00 01 3 02 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2 00 01 3 03 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2 00 01 3 04 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2 00 01 4 01 Лаб	Инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2 00 01 5 01 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Лаборатория биохимии и биотехнологии																							
2 00 02 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2 00 02 3 02 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2 00 02 3 03 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2 00 02 3 04 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2 00 02 3 05 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2 00 02 3 06 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2 00 02 4 01	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Лаб																							
2 00 02 4 02 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 00 02 5 01 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр коллективного пользования «Молекулярная биология»																						
2 00 05 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 00 05 4 01 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел радиозэкологии. Лаборатория радиозэкологии животных																						
2 01 02 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 02 3 02 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 02 3 03 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 02 5 02 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 02 5 01 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел радиозэкологии. Лаборатория радиационной генетики и экотоксикологии																						
2 01 03 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 03 3 02 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 03 3 03 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 03 4 01 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 03 5 01 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 03 5 02 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел радиозэкологии. Лаборатория молекулярной радиобиологии и геронтологии																						
2 01 04 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 04 5 01 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел радиозэкологии. Питомник экспериментальных животных																						
2 01 05 1 01 Лаб	Заведующий виварием	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 05 5 01 Лаб	Лаборант	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел экологии животных. Лаборатория ихтиологии и гидробиологии																						
2 02 01 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 01 3 02 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 01	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

3 03 Лаб	ти биологии)																					
2 02 01 3 04 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 01 3 05 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 01 5 01 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 01 4 01 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 01 4 02 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
2 02 01 5 02 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Отдел экологии животных. Лаборатория экологии наземных животных																					
2 02 02 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 02 3 02 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 02 4 01 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 02 5 02 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел экологии животных. Лаборатория экологии наземных и почвенных беспозвоночных																					
2 02 03 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 03 3 02 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 03 3 03 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 01 03 3 04 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 02 04 1 01 Лаб	Директор (заведующий) музея	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел флоры и растительности Севера с научным гербарием. Лаборатория геоботаники и сравнительной флористики																					
2 03 01 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 03 01 3 02 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 03 01 3 03 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 03 01 4 01 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 03 01 4 02 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 03 01 4 03 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 03 01 4 04 Лаб	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 03 01 5 01 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

2 03 01 5 02 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 03 01 5 03 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел почвоведения. Лаборатория биологии почв и проблем природовосстановления																						
2 04 01 3 04 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 01 4 01 Лаб	Инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 01 4 02 Лаб	Инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 01 5 01 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 01 4 03 Лаб	Инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 01 5 03 Лаб	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 01 5 02 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел почвоведения. Лаборатория генезиса, географии и экологии почв																						
2 04 02 3 05 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 02 4 01 Лаб	Инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 02 4 02 Лаб	Инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 02 5 02 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 02 5 03 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел почвоведения. Лаборатория химии почв																						
2 04 03 4 01 Лаб	Инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 03 5 01 Лаб	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 04 03 3 04 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел лесобиологических проблем Севера																						
2 05 00 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2 05 00 3 02 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2 05 00 3 03 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 05 00 3 04 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 05 00 4 01 Лаб	Инженер лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 05 00 4 02 Лаб	Инженер лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 05 00 4 03 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 05 00	Инженер-электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

4 04 Лаб																						
2 05 00 4 05 Лаб	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 05 00 5 01 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 05 00 5 02 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 05 00 5 03 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел ботанический сад																					
2 06 00 3 01 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 06 00 3 02 Лаб	Научный сотрудник (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 06 00 4 01 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 06 00 4 02 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 06 00 5 01 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 06 00 5 02 Лаб	Лаборант-исследователь (в области биологии)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научно вспомогательные подразделения. Группа автоматизации научных исследований																					
3 02 00 2 03 Лаб	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3 02 00 2 05 Лаб	Инженер лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.05.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по научным
вопросам, председатель

(подпись)

Кондратенко Б.М.
Ф.И.О.

05.06.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий инженер по охране труда
и технике безопасности, секретарь

(подпись)

Кичигин А.Н.
Ф.И.О.

05.06.2015
(дата)

Заместитель директора по общим
вопросам

(подпись)

Косолапов Д.А.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Заведующий отделом кадров

(подпись)

Потолицына И.А.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Главный экономист, заместитель
начальника финансово-
экономического отдела

(подпись)

Старкова И.В.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Ведущий юрист-консульт

(подпись)

Ковалевский Ю.Е.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Научный сотрудник, председатель
профсоюзного комитета

(подпись)

Таскаева А.А.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Байда-Суховий Виталий Дмитриевич
(Ф.И.О.)

26.05.2015
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии Коми научного центра Уральского отделения Российской академии наук

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Лаборатория экологической физиологии растений					
2 00 01 3 01 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 00 01 3 02 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 00 01 3 03 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 00 01 3 04 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 00 01 4 01 Лаб. Инженер-химик	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 00 01 5 01 Лаб. Лаборант-исследователь (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
Лаборатория биохимии и биотехнологии					
2 00 02 3 01 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			

[illegible]

2 00 02 5 01 Лаб. Лабо- рант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
<i>Центр коллективного пользования «Молеку- лярная биология»</i>					
2 00 05 3 01 Лаб. Науч- ный сотрудник (в облас- ти биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
2 00 05 4 01 Лаб. Инже- нер лаборатории	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
<i>Отдел радиозкологии. Лаборатория радиозко- логии животных</i>					
2 01 02 3 01 Лаб. Науч- ный сотрудник (в облас- ти биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
2 01 02 3 02 Лаб. Науч- ный сотрудник (в облас- ти биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
2 01 02 3 03 Лаб. Науч- ный сотрудник (в облас- ти биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
2 01 02 5 02 Лаб. Лабо- рант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
2 01 02 5 01 Лаб. Лабо- рант-исследователь (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
<i>Отдел радиозкологии. Лаборатория радиаци- онной генетики и эко- токсикологии</i>					

2 01 03 3 01 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 01 03 3 02 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 01 03 3 03 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 01 03 4 01 Лаб. Инженер лаборатории	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 01 03 5 01 Лаб. Лаборант-исследователь (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 01 03 5 02 Лаб. Лаборант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
Отдел радиэкологии. Лаборатория молекулярной радиобиологии и геронтологии					
2 01 04 3 01 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 01 04 5 01 Лаб. Лаборант-исследователь (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
Отдел радиэкологии. Питомник экспериментальных животных					
2 01 05 1 01 Лаб. Заведующий вивариумом	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
2 01 05 5 01 Лаб. Лаборант	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
Отдел экологии жи-					

вотных. Лаборатория ихтиологии и гидро-биологии					
2 02 01 3 01 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 02 01 3 02 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 02 01 3 03 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 02 01 3 04 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 02 01 3 05 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 02 01 5 01 Лаб. Лабо-рант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 02 01 4 01 Лаб. Инже-нер лаборатории	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 02 01 4 02 Лаб. Инже-нер лаборатории	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			

	СИЗ				
2 02 01 5 02 Лаб. Лабо- рант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
<i>Отдел экологии жи- вотных. Лаборатория экологии наземных жи- вотных</i>					
2 02 02 3 01 Лаб. Науч- ный сотрудник (в обла- сти биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
2 02 02 3 02 Лаб. Науч- ный сотрудник (в обла- сти биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
2 02 02 4 01 Лаб. Инже- нер лаборатории	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
2 02 02 5 02 Лаб. Лабо- рант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Увеличение искусствен- ной освещенности			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
<i>Отдел экологии жи- вотных. Лаборатория экологии наземных и почвенных беспозво- ночных</i>					
2 02 03 3 01 Лаб. Науч- ный сотрудник (в обла- сти биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
2 02 03 3 02 Лаб. Науч- ный сотрудник (в обла- сти биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-	Обеспечение СИЗ . При- вести в соответствие с нормативными докумен-			

	вести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	тами			
2 02 03 3 03 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 01 03 3 04 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 02 04 1 01 Лаб. Директор (заведующий) музея	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
<i>Отдел флоры и растительности Севера с научным гербарием. Лаборатория геоботаники и сравнительной флористики</i>					
2 03 01 3 01 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 03 01 3 02 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 03 01 3 03 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 03 01 4 01 Лаб. Инженер лаборатории	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 03 01 4 02 Лаб. Инженер лаборатории	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			

	личную карточку учета СИЗ				
2 03 01 4 03 Лаб. Инженер лаборатории	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 03 01 4 04 Лаб. Инженер-электроник	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
2 03 01 5 01 Лаб. Лаборант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 03 01 5 02 Лаб. Лаборант-исследователь (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 03 01 5 03 Лаб. Лаборант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
<i>Отдел почвоведения. Лаборатория биологии почв и проблем природовосстановления</i>					
2 04 01 3 04 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 04 01 4 01 Лаб. Инженер-химик	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 04 01 4 02 Лаб. Инженер-химик	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 04 01 5 01 Лаб. Лаборант-исследователь (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			

	личную карточку учета СИЗ				
2 04 01 4 03 Лаб. Инженер-химик	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 04 01 5 03 Лаб. Лабо-рант	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 04 01 5 02 Лаб. Лабо-рант-исследователь (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
Отдел почвоведения. Лаборатория генезиса, географии и экологии почв					
2 04 02 3 05 Лаб. Науч-ный сотрудник (в облас-ти биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 04 02 4 01 Лаб. Инже-нер-химик	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 04 02 4 02 Лаб. Инже-нер-химик	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 04 02 5 02 Лаб. Лабо-рант-исследователь (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
2 04 02 5 03 Лаб. Лабо-рант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-вести заполненную в ус-тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . При-вести в соответствие с нормативными докумен-тами			
Отдел почвоведения.					

Лаборатория химии почв					
2 04 03 4 01 Лаб. Инженер-химик	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 04 03 5 01 Лаб. Лаборант	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 04 03 3 04 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
Отдел лесобиологических проблем Севера					
2 05 00 3 01 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 05 00 3 02 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 05 00 3 03 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 05 00 3 04 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 05 00 4 01 Лаб. Инженер лаборатории	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 05 00 4 02 Лаб. Инженер лаборатории	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . За-	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными докумен-			

	вести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	тами			
2 05 00 4 03 Лаб. Инженер лаборатории	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 05 00 4 05 Лаб. Инженер-электроник	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
2 05 00 5 01 Лаб. Лаборант-исследователь (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 05 00 5 02 Лаб. Лаборант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 05 00 5 03 Лаб. Лаборант-исследователь (в области биологии)	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
Отдел ботанический сад					
2 06 00 3 01 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 06 00 3 02 Лаб. Научный сотрудник (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 06 00 4 01 Лаб. Инженер лаборатории	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			
2 06 00 4 02 Лаб. Инженер лаборатории	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи . Завести заполненную в установленном порядке	Обеспечение СИЗ . Привести в соответствие с нормативными документами			

	личную карточку учета СИЗ				
2 06 00 5 01 Лаб. Лабо- рант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи. За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ. При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
2 06 00 5 02 Лаб. Лабо- рант-исследователь (в области биологии)	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи. За- вести заполненную в ус- тановленном порядке личную карточку учета СИЗ	Обеспечение СИЗ. При- вести в соответствие с нормативными докумен- тами			
Научно вспомогатель- ные подразделения. Группа автоматизации научных исследований					
3 02 00 2 05 Лаб. Инже- нер лаборатории	Увеличить количество светильников	Уровень освещенности довести до нормативного			

Дата составления: 26.05.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по научным
вопросам, председатель
(должность)

(подпись)

Кондратенко Б.М.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий инженер по охране труда
и технике безопасности, секретарь
(должность)

(подпись)

Кичигин А.Н.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Заместитель директора по общим
вопросам
(должность)

(подпись)

Косолапов Д.А.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Заведующий отделом кадров
(должность)

(подпись)

Потолицына И.А.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Главный экономист, заместитель
начальника финансово-
экономического отдела
(должность)

(подпись)

Старкова И.В.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Ведущий юрист-консульт
(должность)

(подпись)

Ковалевский Ю.Е.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Научный сотрудник, председатель
профсоюзного комитета
(должность)

(подпись)

Таскаева А.А.
(Ф.И.О.)

05.06.2015
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Байда-Суховий Виталий Дмитриевич
(Ф.И.О.)

26.05.2015
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Центр аттестации и сертификации», Уведомление о внесении в реестр аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда от 27.07.2011г., регистрационный номер № 816 от 19.07.2011г. (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21ЭП15	Дата получения 28.06.2013г.	Дата окончания 10.06.2016г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА 2711-14/2 по результатам специальной оценки условий труда

26 мая 2015г.

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,

- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 69 от 10 декабря 2014г. проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

ФГБУН Институт биологии Коми научного центра Уральского отделения Российской академии наук

Адрес: Юридический адрес: 167982, Республика Коми, г.Сыктывкар, ул.Коммунистическая, д.28.

Почтовый адрес: 167982, Республика Коми, г.Сыктывкар, ГСП-2, ул.Коммунистическая, д.28

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 2711-14 от 27 ноября 2014г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда ООО «Центр аттестации и сертификации»,

Эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда: **-Байда-Суховий В.Д.**

3. Результаты проведения специальной оценки условий труда (СОУТ):

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: **95**

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию): **отсутствуют**

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: **28**

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: **67**

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Освещенность	62
Тяжесть трудового процесса	17
Напряженность трудового процесса	3

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для **93** рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: **отсутствуют.**

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт по анализу факторов
условий труда
(должность)

(подпись)

Байда-Суховий Виталий Дмитриевич

(Ф.И.О.)

(№ в реестре)

